
DDIISSTTRREETTTTOO  SSOOCCIIOO--SSAANNIITTAARRIIOO  DD2222  

       

Comune Calascibetta Comune Catenanuova Comune Centuripe Comune Enna Comune Valguarnera Comune Villarosa A.S. P. Enna 

 

 

Deliberazione n. 3 del 7 dicembre 2016 

OGGETTO 

 

 

Sostegno Inclusione Attiva. Approvazione Progetto. 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di dicembre alle ore 10,30 in Enna, presso la sede 

comunale, si è riunito il Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario 22, nelle seguenti 

persone: 

  Nome Cognome  P A 

Comune di Enna Assessore Giuseppa Macaluso X  

Comune di Calascibetta Assessore Rosa Folisi X  

Comune di Catenanuova Assessore Rita Papa X  

Comune di Centuripe Assessore Prospero Crimi X  

Comune di Valguarnera Sindaco Draià Francesca  X  

Comune di Villarosa Assessore Antonia  Salvaggio X  

Distretto Sanitario Delegato Direttore Paolo Pasqua X  
   

 

 

Partecipa alla seduta il Coordinatore del Gruppo Piano del Distretto Francesco Fiorello  - che 

svolge funzioni di segretario verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Comitato a  prendere  le proprie determinazioni in ordine alla seguente proposta: 



Oggetto: “Sostegno Inclusione Attiva. Approvazione Progetto.”  
 
^^^^^ 

Il Comitato dei Sindaci 

 

Richiamato il Decreto del 26.5.2016 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto 
con il Ministero delle Politiche e delle finanze con il quale si danno avvio alle procedure per il 
Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA) su tutto il territorio nazionale quale misura attiva di 
contrasto alla povertà, che prevede l’erogazione di un sussidio economico alle famiglie in 
condizioni economiche disagiate; 

Richiamato il Decreto 226 del 3.8.2016 con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha 
adottato l’avviso n. 3/2016 per la presentazione dei progetti da finanziare a valere sul Programma 
Operativo Nazionale (PON) “inclusione” per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA); 

Richiamata la circolare n. 133 del 19.7.2016 dell’INPS Direzione Generale che fornisce un quadro 
informativo sui requisiti e benefici concessi e che verrano erogati con cadenza bimestrale;  

Richiamate le Linee guida per la predisposizione e attuazione dei progetti di presa in carico del 
Sostegno per l’inclusione attiva (SIA); 
 
Atteso che sono stati ripartiti i fondi PON-I e che al Distretto 22 è stata assegnata la somma di € 
1.263.822,00 per il periodo 2016-2019; 
  
Atteso che nel Distretto 22 è stata indetta apposita conferenza pubblica alle quale hanno 
partecipato tutti gli enti, istituzioni, associazioni, cooperative protagonisti del territorio impegnati 
nel sociale e non durante la quale è stato presentato il progetto nonché si sono invitati i presenti ad 
un partecipe coinvolgimento nello stesso al fine di una valida realizzazione; 
 
Atteso che occorre approvare il progetto secondo quanto previsto dalle indicazioni ministeriali;  

 

D E L I B E R A 

 

Approvare progetto per il Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA) come da modelli predisposti dalle 

linee guida ed allegati alla presente. 



Del che si è redatto il presente verbale che viene   letto, approvato e sottoscritto  

 
 
 

                         Il Componente anziano                                                   Il Presidente 
F.to Paolo Pasqua                                            F.to Giuseppa Macaluso 

 

 

 

^^^^^ 

 

Il Coordinatore del Gruppo Piano 

Segretario Verbalizzante 

F.to Francesco Fiorello 

 _____________________________________________________________ 

 

 

 

 

Referto di Pubblicazione 
La  presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo  Pretorio on-line del Comune 

di Enna  il giorno __________ e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

 

Enna, ______________ 

Il R.U.P. della Pubblicazione 

_______________________ 

 

 

 

 


